
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PSN 2014 - Linea progettuale Reti oncologiche dal titolo "Sviluppo ed
implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici
assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-
medica. Conferimento n. 1 borsa di studio per Biologo molecolare, giusta deliberazione n. 947
del 14 dicembre 2016.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsatwè d f̂ Settore
Economico Finanziario «^Patrimoniale

(Dott. GianTDtjLRoccella)

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno 20 sa. «77
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 947 del 14 dicembre 2016, si è proceduto
all'approvazione della graduatoria di merito per Biologi molecolari per il conferimento di borse
di studio nell'ambito della realizzazione degli Obiettivi del progetto: "Sviluppo ed
implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici
assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-
medica presso l'ARNAS Garibaldi - PSN 2014.

Vista la nota del 12/12/2016, qui allegata per costituirne parte integrante, con la quale il
Dott. Roberto Bordonaro - referente aziendale del sopra citato progetto - ha chiesto, al fine di
poter procedere alla realizzazione della linea progettuale di che trattasi, il conferimento di n. 1
borsa di studio per biologo molecolare, attingendo dalla graduatoria approvata con la delibera n.
947/2016.

Considerato di poter accogliere la superiore istanza.

Vista la graduatoria di merito degli idonei, approvata con il succitato atto n.947/2016,
dove risulta 1° classificata la D.ssa Paratore Sabrina - nata a Catania il 06/02/1971.

Ritenuto, per quanto sopra, di poter conferire alla D.ssa Paratore Sabrina, un contratto a
tempo determinato, per n. 1 borsa di studio, della durata di anni 2 e dell'importo di euro
30.000,00 (trentamila/00) annui, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN
2014 - linea progettuale Reti oncologiche dal titolo "Sviluppo ed implementazione di modelli di
governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i
percorsi di ricerca clinica applicata in area oncologico-medica.

Stabilire che l'assegno di ricerca sarà corrisposto in rate mensili posticipate, pari
all'importo lordo onnicomprensivo di €. 2.500,00, a seguito di attestazione del Responsabile del
progetto circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta.

Accertato che la spesa complessiva di € 60.000,00, scaturente dal presente atto, graverà
sul Conto 12001000105

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della nota del 12/12/2016, qui allegata per costituirne parte integrante, con
la quale il Dott. Roberto Bordonaro - referente aziendale di cui al PSN 2014 - linea progettuale
Reti oncologiche dal titolo "Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti
i percorsi diagnostico-terapeutici assistenziali integrati in oncologia ed i percorsi di ricerca
clinica applicata in area oncologico-medica- il conferimento di n. 1 borsa di studio per biologo
molecolare, attingendo dalla graduatoria approvata con la delibera n. 947/2016.



Procedere alla stipula di n. 1 contratto a tempo determinato per una borsa di studio nei
confronti della D.ssa Paratore Sabrina, della durata di anni 2 e dell'importo di euro 30.000,00
(trentamila/00) annui, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi progettuali di che trattasi.

Dare atto che l'assegno di ricerca sarà corrisposto in rate mensili posticipate, pari
all'importo lordo onnicomprensivo di €. 2.500,00, a seguito di attestazione del Responsabile del
progetto circa il raggiungimento degli obiettivi connessi all'attività richiesta.

Imputare la complessiva spesa di € 60.000,00, scaturente dal presente atto, sul Conto
12001000105.

Stante l'importanza scientifica del progetto, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMM
(Dott. Giovanni

STRATIVO
nino)

IL DIRETTORE SANITARI
(Dott.ssa Anna/Rita,, Mai

V

IL DIREI
(Dott. Gio

AZIENDALE
lianc

ERALE
ntonocito)

IL SECRETAR!
(Sig

VERBALIZZANTE
ori



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal_

al , ai sensi dell'alt. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Y0"~immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del .
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



20/01/2017 13:16 0957598268 ONCOLOGIA PAG 02/02

AZIENDA OSPEQALIERA DI RlLIEV(
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONI

Regione Siciliana
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di «Ita specializzazione
ARNAS. GARIBALDI di Catania

Struttura Complessa di Oncologia Medica
Direttore: Dr. Roberto Bordonaro

Per il Doti Giovanni Amino
Direttore Amministrativo
ARNAS Garibaldi Catania
SEDE

Catania, 12/12/2016

Oggetto: richiesta contrattualizzazione di n. 1 Biologo molecolare

Con la presente si richiede la contrattualizzazione di n. 1 Biologo molecolare per il progetto

"Sviluppo ed implementazione di modelli di governo clinico inerenti i percorsi diagnostico-

terapeutici assistenziali integrati in oncologìa ed i percorsi dì ricerca clinica applicata in area

oucoiogicp-niedica" PSN 2014 del quale lo scrivente è il Responsabile scientifico da svolgersi

presso l'U.O.C.di Oncologia Medica dell' ARNAS Garibaldi di Cataniar a^tii
/

graduatoria derivante dalle procedure di selezione effettuate in data 07/12/2^16. ,

Distinti saluti

/

!/
11 Dottóre

Dr. Roberto Bordonaro


